
STRAŠNICE – HLOUBĚTÍN – 30.4.2021 

 

Za krásného, slunného dopoledne se nás ve Strašnicích sešlo čtrnáct. 

Od stanice tramvaje jsme šli po žluté TZ a prošli Malešickým parkem, který není velký. Jeho 

koncepce, na mírné jižní stráni, je velice zajímavá. Kromě pestré zeleně se zde nachází malá 

dětská hřiště, přírodní posilovna pro dospělé, dostatek laviček s výhledem na Prahu, a to vše 

doplňují drobné i větší plastiky z kovu i dřeva, kterým vévodí na vrcholu kopce větrník. 

Pohodová, klidová zóna. 

Po procházce parkem jsme pokračovali po žluté TZ na opačnou (severní) stranu svahu do 

Malešického lesíka. Les se ještě zcela ze zimního spánku neprobudil. Keře rostoucí podél cest 

jsou již obarvené jarní zelení ale stromy, jejichž koruny se ještě neoblékly do svého šatu, nám 

umožňovaly pohled na modrou oblohu. 

TZ nás zavedla až do vilové zástavby a na náves ke kapli ve Starých Malešicích, kde jsme si 

chvilku odpočali. Poté jsme vyšli po modré TZ a během několika minut dorazili k botanické 

zahradě Pod Táborem. Zahrada není velká, avšak procházka po jejích cestičkách, které se 

klikatí po jižní stráni vrchu Tábor mezi jarními květy a mnoha druhy keřů, malých i vzrostlých 

stromů, jimž uprostřed louky vévodí mohutný platan a kde probublává potok končící v jezírku, 

nad kterým se vyjímá stavba zámečku (Jiráskova vila), je úžasná. 

Po prohlídce zahrady jsme došli na křižovatku ulic Českobrodská a Pod Táborem a za ní 

pokračovali pěšinkou podél Rokytky až ke Kyjskému rybníku. Cestou jsme se zastavili na malé 

pivko u stánku v zahradní restauraci. Od Kyjského rybníku jsme vystoupali pěšinkou na vrch 

lesního komplexu Smetanka a potom už jenom sešli vilkami do centra Hloubětína na Metro 

„B“. 

Ušli jsem cca 11,5 km. Věřím, že stejně jako já byli spokojení všichni účastníci dnešního 

výšlapu. 

Mějte se fajn a na viděnou příště. 

Honza Šiml 


